
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2019

г. Благовещенск

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Благовещенска от
11.09.2017 №3040

В целях повышения эффективности работы по созданию благоприятного 
инвестиционного климата и развитию предпринимательства, а также в связи с 
уточнением состава общественного совета по улучшению инвестиционного 
климата и развитию предпринимательства при мэре города Благовещенска

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от

11.09.2017 № 3040 (в редакции от 01.02.2019 № 310) «О создании 
общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию 
предпринимательства при мэре города Благовещенска» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления, в названии состава общественного 
совета по улучщению инвестиционного климата и развитию 
предпринимательства при мэре города Благовещенска и в наименовании 
Положения об общественном совете по улучщению инвестиционного климата и 
развитию предпринимательства при мэре города Благовещенска и далее по 
тексту Положения слово «общественный» исключить.

2. Внести в состав совета по улучшению инвестиционного климата и 
развитию предпринимательства при мэре города Благовещенска (приложение 
№ 1) (далее -  состав совета) следующие изменения:

2.1. Вывести из состава совета Лысенко Т.В., Вишневского А.Н., 
Старикову B.C.

2.2. Ввести в состав совета:
Гайдук Николай Александрович -  заместитель председателя Совета, 

генеральный директор ООО «Вега» (по согласованию).
3. Внести в Положение о совете по улучшению инвестиционного климата 

и развитию предпринимательства при мэре города Благовещенска (приложение 
№ 2) следующие изменения:

пункт 4.16 дополнить абзацем следующего содержания:
«- за некорректное поведение, нарушение профессиональной и деловой 

этики.».



4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации города Благовещенска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска М.С.Ноженкина.

Мэр города Благовещенска В.С.Калита


